
Historickou bránu pocuchal po třech letech další řidič - Náchodské.info

Napsal uživatel Redakce Náchodský Swing
Pátek, 07 Červenec 2017 09:38

V Nahořanech došlo ve čtvrtek 6. července odpoledne k dopravní nehodě. Osobní automobil
tam narazil do sloupu historické brány. Stalo se tak tři roky a několik dnů od nehody (16. 6.
2014), kdy druhý sloup zbořil pekařský vůz. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Jaroměře a
dobrovolní hasiči z Nového Města nad Metují. Ti poskytli předlékařskou pomoc čtyřem
zraněným osobám, které si pak převzali do své péče zdravotníci.

           {jathumbnail off}  

Podle statika nehrozí u poškozené brány bezprostřední nebezpečí, přesto byla obec pověřena
požádat o stanovisko odbornou firmu. "Zástupce firmy, která opravovala pravou část, už sdělil,
že poškození může být většího rozsahu. Nyní budou provedeny zpevňující opatření a
provedeny sádrové terče, které ukáží, zda je brána stabilní. Pokud tyto testy prokáží, že bloky
nejsou stabilní, bude povolán odborný stavební statik a bude dohodnut další postup," sdělil
starosta Josef Hlávko.

  

Foto Josef Hlávko, zdroj www.nachodskyswing.cz

               

 1 / 1

http://www.nachodskyswing.cz

